批复》（证监许可[2022]93 号），同意公司向特定对象发行股票募集资金的注册申请。

   2022 年 3 月 11 日，发行人及主承销商向本次获得配售的 11 名投资者发出了《湖南中科电气股份有限公司向特定对

象并在创业板上市发行股票缴款通知书》，通知上述发行对象将认购资金划至保荐机构（主承销商）华泰联合证券指定

账户。本次发行认购款项全部以现金支付。

   截至 2022 年 3 月 16 日止，本次发行获配的 11 名发行对象已将本次发行认购的全额资金汇入华泰联合证券指定账户，

华泰联合证券累计收到中科电气向特定对象发行股票认购资金总额（含获配投资者认购保证金）为人民币

2,205,999,995.20 元，业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《湖南中科电气股份有限公司验证报告》（天健

验〔2022〕2-5 号）验证确认。

   2022 年 3 月 17 日，华泰联合证券将扣除保荐机构（主承销商）保荐承销费后的上述认购资金的剩余款项划转至中

科电气指定存储账户中。根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）2022 年 3 月 18 日出具的《湖南中科电气股份有限公

司验资报告》（天健验〔2022〕2-6 号），截至 2022 年 3 月 17 日止，中科电气本次向特定对象发行股票总数量为

81,102,941 股，发行价格为 27.20 元/股，实际募集资金总额为人民币 2,205,999,995.20 元，扣除本次发行费用人民币

24,584,266.63 元（不含税）后，实际募集资金净额为人民币 2,181,415,728.57 元，其中：新增股本人民币

81,102,941.00 元，资本公积人民币 2,100,312,787.57 元。

   2022 年 3 月 30 日，公司办理完成 11 位获配对象本次认购股票的登记并上市，本次新增股份限售期为上市之日起 6

个月，上市流通时间为 2022 年 9 月 30 日。

   具体内容详见公司在中国证监会指定创业板信息披露网站刊登的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

湖南中科电气股份有限公司 2022 年年度报告全文

67

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

113,124,078 17.61% 81,102,941
-

106,259,192
-25,156,251 87,967,827 12.16%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
0 0.00% 11,029,411   -11,029,411 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
113,124,078 17.61% 62,169,119   -87,325,370 -25,156,251 87,967,827 12.16%

其中：境

内法人持

股

20,984,251 3.27% 62,169,119   -83,153,370 -20,984,251 0 0.00%

境内自然

人持股
92,139,827 14.34%   -4,172,000 -4,172,000 87,967,827 12.16%

4、外资持

股
0 0.00% 7,904,411   -7,904,411 0 0 0.00%

其中：境

外法人持

股

0 0.00% 7,904,411   -7,904,411 0 0 0.00%

境外自然

人持股

二、无限

售条件股

份

529,241,746 82.39%   106,101,192 106,101,192 635,342,938 87.84%

1、人民币

普通股
529,241,746 82.39%   106,101,192 106,101,192 635,342,938 87.84%

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
642,365,824 100.00% 81,102,941   -158,000 80,944,941 723,310,765 100.00%

湖南中科电气股份有限公司 2022 年年度报告全文

68

股份变动的原因

适用 □不适用

1、本报告期，本公司向 11 名特定对象非公开发行股份 81,102,941 股，实施完成后，公司总股本由 642,365,824 股

变更为 723,468,765 股。

   2、本报告期，公司办理了 2018 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个解除限售期股份上市流通手续，本次解

除限售的限制性股票数量为 5,079,000 股，实际可上市流通数量为 3,549,000 股。

   3、本报告期，公司办理了 2018 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个解除限售期股份上市流通手续，本次解

除限售的限制性股票数量为 980,000 股，实际可上市流通数量为 465,000 股。

   4、本报告期，公司办理完成回购注销 6 名激励对象持有的 158,000 股已获授但尚未解除限售的限制性股票，公司已

在中登公司办理完成登记的股份总数由 723,468,765 股变更为 723,310,765 股。

5、本报告期，公司办理了 2021 年度向特定对象发行股票 81,102,941 股的上市流通手续，本次解除限售的股票数量

为 81,102,941 股。

6、本报告期，公司办理了 2018 年非公开发行股票 20,984,251 股的上市流通手续，本次解除限售的股票数量为